Participações Ltda (COMODANTE) e a Secretaria Municipal de Educação de Corumbá (COMODATÁRIO). Objeto: O
presente Comodato tem por objeto a cedência gratuita pela COMODANTE para o COMODATÁRIO, de um imóvel rural
denominado “Fazenda Lourdes”, localizada na Estrada da Manga, 40km do Leque, s/n, Distrito de Nhecolândia, com
59.509,0887ha (cinquenta e nove mil, quinhentos e nove hectares e oitocentos e oitenta e sete metros quadrados) situada
neste Município de Corumbá, certificada pelo INCRA sob n. 160.801.000.017-72, Matrícula n. 26.663, no Registo de
Imóveis da 1ª Circunscrição desta Comarca, a ser utilizada como instalação da unidade escolar, em atendimento à